(*) Surnommé le Mersenne anglais; mort en 1683.

» cepit esse rumor; nullus dubito tamen, quin ille, non
 » tantum (quod asserit) methodum reducendi quantitates
 » quascunque in ejusmodi series, sed et varia compendia,
 » fortè nostris similia, si non et meliora, adinvenerit. »

Newton, Leibnitz, Euler, bien loin de chercher à atténuer le mérite d'autrui, se sont toujours efforcés à en rehausser l'importance; malheureusement on n'en peut dire autant de tous les grands géomètres, pas même de notre immortel philosophe. « Quoniam tamen ea scire pervelit, quæ ab
 » Anglis hac in re inventa sunt, et ipse ante annos aliquot in
 » hanc speculationem inciderim; ut votis ejus aliqua saltem
 » ex parte satisfacerem, nonnulla eorum, quæ mihi occur-
 » rerunt, ad te transmisi. »

Newton avait trente-quatre ans en écrivant cette lettre, et il y avait déjà plusieurs années (antè annos aliquot) qu'il était parvenu à ses principales formules.

« Fractiones in infinitas series reducuntur per divisionem,
 » et quantitates radicales per extractionem radicum: perinde
 » instituendo operationes istas in speciebus, ac institui solent
 » in decimalibus numeris. Hæc sunt fundamenta harum re-
 » ductionum. »

On voit donc que ce sont les opérations sur les fractions décimales introduites par Stevin qui ont suggéré à Newton l'idée d'appliquer ce genre d'opérer aux expressions algébriques, et, opérant ainsi dans les extractions des racines, il a été amené, par induction, au théorème dont il va être question.

« Sed extractiones radicum multum abbreviantur per hoc
 » *theorema*

$$\begin{aligned}
 \text{« } (P+PQ)^{\frac{m}{n}} = P^{\frac{m}{n}} + \frac{m}{n} AQ + \frac{m-n}{2n} BQ + \frac{m-2n}{3n} CQ + \\
 + \frac{m-3n}{4n} DQ + \text{etc.}
 \end{aligned}$$

» Ubi P+PQ significat quantitatem, cujus radix, vel etiam
 » dimensio quævis, vel radix dimensionis, investiganda est,
 » P primum terminum quantitatis ejus; et reliquos terminos
 » divisos per primum. Et $\frac{m}{n}$ numeralem indicem dimensio-
 » nis ipsius P+PQ; sive dimensio illa sit integra; sive (ut
 » ita loquar) fracta; sive affirmativa, sive negativa. Nam,
 » sicut analystæ pro aa, aaa, etc., scribere solent $a^2, a^3, \text{etc.}$,
 » sic ego, pro $\sqrt{a}, \sqrt{a^3}, \sqrt[3]{Ca^5}$, etc., scribo $a^{\frac{1}{2}}, a^{\frac{1}{3}}, a^{\frac{5}{3}}$;
 » et pro $\frac{1}{a}, \frac{1}{aa}, \frac{1}{aaa}$, scribo a^{-1}, a^{-2}, a^{-3} . et sic pro

$$\frac{a^1 a}{\sqrt{C: a^3 + bbx}}, \text{ scribo } a^3(a^3 + b^2x)^{\frac{1}{3}}; \text{ et pro}$$